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PROTOKÓŁ Nr IV/2002

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

w dniu 27.12.2002 r.

Początek obrad godzina 900.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Mirosław Górecki otworzył IV sesję, stwierdził quorum na podstawie listy obecności ( zał. nr 1). Obecnych 14 radnych. Odczytał porządek obrad              (zał. nr 2), do którego nie wniesiono zmian.

Ad. II Porządek obrad został przyjęty a przedstawiał on się następująco:

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Sprawozdanie z pracy Burmistrza miedzy sesjami.

4. Sprawozdanie z prac komisji Rady Miejskiej.

5. Zapytania i interpelacje.

6. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) Zmiany uchwały nr 165/97 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 25.04.1997 r.                     w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze              i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy, szczegółowych zasad  częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na usługi opiekuńcze,

b) Ustalenie kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań własnych gminy przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowarach w 2003 roku,

c) Opłaty targowej na terenie miasta Kowary,

d) Zmian w budżecie miasta na 2002 rok,

e) Przyjęcia „Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych” w Kowarach na 2003 rok.

7. Omówienie budżety na 2003 rok.

8. Sprawy różne.

Ad. III Burmistrz Dariusz Rajkowski omówił swoją pracę w okresie między sesjami.                W ramach przyjęć interesantów (w poniedziałki) przyjął 35 mieszkańców miasta, którzy zgłosili swoje problemy. Ponadto spotkał się z przedstawicielami grupy Spin – Group, która zainteresowana jest inwestowaniem w niektórych obiektach Fabryki Dywanów. W miesiącu styczniu 2003 r., omawiać będą szczegóły przedsięwzięcia z Fabryką Dywanów i władzami Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Kamiennej Górze. Przedsięwzięcie to może stworzyć 200 – 250 miejsc pracy.

Ponadto poinformował, że TBS Kamienna Góra zainteresowany jest przejęciem biurowca Fabryki Dywanów i wykonaniem tam mieszkań.

Burmistrz poinformował, że na zgromadzeniu ZGK wybrano przewodniczącego tego zgromadzenia – p. D. zaś przewodniczącym zarządu został p. Robert Tarsa – wójt Podgórzyna.

W miesiącu czerwcu zorganizowany będzie etap wyścigu kolarskiego Bałtyk - Karkonosze. Zorganizowana będzie także pielgrzymka trzeźwości z Kowar do Krzeszowa.

Burmistrz spotkał się także z dyrektorem Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kowarach           p. Krakowiak, a także dyrektorem Wydziału Oświaty Starostwa p. K. Raksa, w celu omówienia funkcjonowania tego zespołu.

Odbyło się także spotkanie planistów z władzami nadleśnictwa „Śnieżka” dotyczące zagospodarowania turystycznego regionu Podgórza w tym lokalizacji tras narciarskich.

Omawiano też w rozmowach z ZGK przedsięwzięcie pod nazwą Karkonoski System Kanalizacji Sanitarnej. z Komendantem Miejskiej Policji w Jeleniej Górze. Spotkanie dotyczyło poprawy bezpieczeństwa w mieście i zasad współpracy. Rozważono możliwość działania na terenie miasta dodatkowych grup operacyjnych policji (współfinansowanie pobytu) oraz stworzenie dodatkowych etatów policyjnych w mieście. Rozważono także potrzebę zakupu z udziałem finansowym miasta fotoradaru.

Burmistrz gościł także w firmie „Suspapol”, rozmawiano o inwestycjach tej firmy                        i współpracy z miastem.

Odbyło się także spotkanie w MOPS z udziałem przedstawicieli Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Kowarach. Około 900 rodzin korzysta z pomocy MOPS. Omawiano sprawę zbiórki odzieży dla osób potrzebujących. Omawiano także sprawę pomocy rodzinom,                 w których są dzieci chore na porażenie mózgowe.

Z przedstawicielami Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości omawiano zasady współpracy, w tym organizacji szkoleń dla radnych. Rozważono także możliwość zgłoszenia wniosku o dofinansowanie imprezy związanej z promocją Unii Europejskiej. W tym czasie zorganizować można będzie dni Kowar i Dzień Dziecka. Przedsięwzięcie to jednak związane jest z przeznaczeniem środków własnych w wysokości, co najmniej 20 %. Termin składania wniosków upływa 31 stycznia 2003 r. 

Z przedstawicielami Związku Emerytów omawiano współpracę tej organizacji                             z przedszkolami w zakresie opieki, także organizowanie spotkań kulinarnych.

Z dyrektorami przedszkoli omawiano sprawę funkcjonowania tych jednostek w warunkach zmniejszającej się ilości dzieci. Sprawy związane z reorganizacją tych placówek omawiano w obecności p. A. Klepacz – przewodniczącej Komisji Oświaty.

Z Komendantem Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu omawiano zapisy statutu Miejskiej Służby Ratowniczej.

Na posiedzeniu zarządu ZGK omawiano sprawy budżetu związku.

Z przedstawicielami firmy Verge – Sport, z udziałem p. H. Płońskiego, omawiano rozszerzenie działalności tej firmy i współpracę z tą firmą na terenie USA.

W Kowarach planuje się koncert Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Pan Burmistrz uczestniczył również w wigilii zorganizowanej przez MOPS dla osób biednych.

Burmistrz spotkał się też z p. dyrektor SP Nr 3. Pojawia się problem dojazdów dzieci do szkoły.

p. Śpiewak – uważa, że trzeba tą sprawę załatwić szybko i polubownie,

p. Pohoska – jest tylko jedna szkoła obwodowa do której dowozi się dzieci, rodzice decydują do której szkoły posyłają dzieci. Również rodzice dzieci z Podgórza mogą zacząć się domagać dowożenia dzieci do szkoły,

p. Śpiewak – p. Burmistrz obiecał, że rodzice będą mogli wybrać szkołę dla swojego dziecka,

p. Burmistrz – odczytał pismo z Ministerstwa Edukacji, w który wyraźnie jest napisane, że dzieci dowożone są tylko do szkoły obwodowej.

O godzinie 1000 ogłoszono przerwę. O Godzinie 1015 wznowiono obrady.

Ad. 4 Sprawozdanie z prac komisji Rady Miejskiej.

Komisja Oświaty:

· omawiała sprawę przekształcenia przedszkoli,

· prowadzono rozmowy w sprawie dowozu dzieci do szkoły,

· p. Klepacz przedstawiła cele komisji na przyszły rok.

p. Górecki – poinformował przewodniczących komisji, że trzeba przygotować plany pracy żeby ustalić ramowy plan pracy Rady Miejskiej.

Komisja Rewizyjna:

· ustaliła ramowy plan pracy na przyszły rok.

p. Janas – czy można być członkiem dwóch komisji,

p. Mikicki – można być członkiem ale nie można być przewodniczącym dwóch komisji.

Komisja Gospodarki Komunalnej:

· członkowie komisji odwiedzili przedsiębiorstwo BIM, gdzie rozmawiano o odśnieżaniu miasta. Poruszono sprawę wyrzucania śmieci przed sklepy. Wniesiono propozycję oznakowania ul. Bema i utworzenia tam parkingów. Ustalono miejsce na ustawienie pojemników do segregacji odpadów,

· trzeba zastanowić się nad zawarciem umowy z BIM na dłuższy okres. Należy dbać o ten zakład gdyż zatrudnia 20 osób. Stwierdzono, że firma jest dobrze przygotowana do akcji zimowej,

· komisja organizuje konkurs na najładniejsze ozdoby noworoczne. W styczniu komisja przyzna nagrody najlepszym.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego:

p. Cwynar – komisja jednogłośnie podjęła decyzję, że członkowie komisji powinni otrzymywać wynagrodzenie.

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej:

· przygotowała roczny plan pracy.

Ad. 5  Zapytania i interpelacje.

p. Burmistrz – każde nawet drobne interpelacje są ważne i wymagają podjęcia działań.               W sprawie mostu na ul. Tkaczy p. Burmistrz nie widzi technicznego rozwiązania,

p. Janas – to bardzo niebezpieczne miejsce, jest ślisko, są wyrwy. Można, chociaż zamontować zabezpieczające barierki,

p. Górecki – czy wysłano pismo do właściciela mostu, może on się zobliguje do naprawy,

p. Burmistrz – dziura na ul. Wiejskiej została zasypana,

p. Pohoska – od 3 kadencji ścieki są odprowadzane do rzeki i nikt z tym nic nie zrobił,

p. Burmistrz – przez ten okres rozbudowywano system kanalizacyjny. W ZGK jesteśmy na najlepszej pozycji pod tym względem. Inne gminy nie mają tak rozwiniętego systemu kanalizacji. Są potrzebne duże kwoty, dlatego rozkłada się to w latach. Kanalizacja jest budowana od oczyszczalni, dlatego na ul. Wiejskiej i wyżej jeszcze kanalizacji nie ma. Co do Krzaczyny jest propozycja dołączenia się do ZGK, jest to dla nas dogodna propozycja jednak nie wiadomo czy Karpacz się na to zdecyduje.
p. Patynowska – pominięto ul. Kopernika, można by ją podłączyć do istniejącego systemu,

p. Mazurak – dwie ulice najbliżej czyszczalni nie są skanalizowane i ścieki odprowadza się tam do rzeki,

p. Burmistrz – potrzebne są projekty techniczne i pieniądze na rozbudowę istniejącego systemu,

p. Śpiewak – co z przystankiem na ul. Jagiellończyka,

p. Burmistrz – jest to nasz teren i możemy podjąć decyzje w tej sprawie. Ale zimą nie jest to do wykonania, ponieważ trzeba zrobić zatoczkę,

p. Mikicki – taka zatoczka już tam jest,

p. Śpiewak – nie były posypane dzisiaj ulice,

p. Burmistrz – firma która u nas odśnieża nie ma samochodu do polewania solanką. Firma może zainwestować, ale umowa jest tylko na rok i inwestycja może się nie zwrócić. Trzeba się zastanowić na zawieraniem umowy na okres dłuższy. Firma obsługująca nas w tym zakresie bardzo szybko reaguje na wszelkie problemy,

p. Janas – nie powinno być tak, że dopiero jak Burmistrz zgłosi problem to reagują,

p. Górecki – nie wszystkie drogi są nasze, jest ustalona kolejność odśnieżania, może się zdarzyć że pewne drogi nie są odśnieżone,

p. Mazurak – jest w urzędzie osoba, która za to odpowiada i można ją pociągnąć do odpowiedzialności.

Ad. 6 a Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 165/97 Rady Miejskiej                   w Kowarach  z dnia 25.04.1997 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania                                  i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy, szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia                 z opłat, trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na usługi opiekuńcze.

Pani dyrektor MOPS – I. Kawałek omówiła uchwałę nr 165/97 w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane ramach zadań własnych gminy, szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na usługi opiekuńcze,

p. Palmerski – co się składa na podaną kwotę, jest to płaca czy wszystkie koszty,

p. Kawałek – są to wszystkie koszty utrzymania całego działu, nie tylko wynagrodzenie.

Dokładne koszty ponoszone na usługi pomocy społecznej omówił skarbnik.

p. Palmerski – jakie są koszty utrzymania pracowników a jakie koszty pracy w terenie,

p. Skarbnik -  nie prowadzi się takiej kalkulacji,

p. Palmerski – może wynająć firmę, której zleci się wykonanie usług opiekuńczych,

p. Pohoska – proponuje dokonanie zmiany w projekcie uchwały,

p. Górecki – padł wniosek o wykreślenie jednego słowa.

Obecnych 13 radnych. Za dokonaniem zmiany głosowało 13 osób.

Głosowanie w sprawie uchwały dot. szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy, szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na usługi opiekuńcze z przyjętą zmianą. Za głosowało 14 osób (uchwała przyjęta jednogłośnie). 

Ad. 6 b Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań własnych gminy przez MOPS w Kowarach w 2003 roku.

p. Pohoska – wynagrodzenie nie jest wysokie biorąc pod uwagę, że jest to ciężka praca,

p. Palmerski – wynagrodzenie za usługi specjalistyczne jest zbyt wysokie,

p. Kawałek – usługi specjalistyczne nie są w Kowarach realizowane,

p. Palmerski – wniosek o wykreślenie punktu 2 w paragrafie 1,

p. Kawałek – wykreślenie tego punktu byłoby sprzeczne z ustawą o pomocy społecznej.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób (przyjęta jednogłośnie).

Ad. 6 c Rozpatrzenie uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie miasta.

p. Burmistrz – odbył posiedzenie z Miejską Komisją Mieszkaniową, jest prawie 300 wniosków o przyznanie mieszkania.

Pan skarbnik omówił uchwałę. Padł wniosek o dopisanie słowa „ sprzedaż ze stanowiska „.

p. Cwynar – czy wpłynęły jeszcze podania o przyjęcie na stanowisko inkasenta,

p. Górecki – podania wpłynęły i zostaną rozpatrzone, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami ogłoszony będzie przetarg,

p. Burmistrz – wygasa umowa o wywożenie nieczystości z targowiska, zostanie ona przedłużona jeszcze na pół roku.

Obecnych 13 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 osób (przyjęta jednogłośnie).

O godzinie 1135 ogłoszono przerwę. O godzinie 1150 wznowiono obrady.

Ad. 6 d Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2002 rok.

Pan skarbnik omówił zmiany w budżecie miasta na 2002 rok. Pojawił się problem wypłaty dla ZEZK dodatków mieszkaniowych, ponieważ nie ma dotacji z budżetu państwa. Gmina pokrywa 2/3 tej kwoty i wywiązała się z tego obowiązku.

p. Górecki – czy pieniądze z budżetu państwa na dodatki mieszkaniowe wpłyną w przyszłym roku,

p. Burmistrz – jesteśmy jedyną gminą w ZGK, która nie dostała tej dotacji. Poproszono                o wyjaśnienie przez wojewodę tej sytuacji.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób (przyjęta jednogłośnie).

Ad. 6 e Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu profilaktyki                   i rozwiązywania problemów alkoholowych w Kowarach na 2003 rok”.

Na posiedzenie Rady Miejskiej poproszono p. Kuchejdę – przewodniczącą Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

p. Burmistrz – odczytał opinię radcy prawnego w sprawie wynagradzania członków komisji.

Istnieje również komisja mieszkaniowa i nie otrzymuje żadnego wynagrodzenia. Komisja powinna rozważyć możliwość odstąpienia od wynagradzania członków.

Pani Kuchejda przedstawiła projekt uchwały „Miejskiego programu profilaktyki                            i rozwiązywania problemów alkoholowych w Kowarach na 2003 r.”

p. Górecki – ile posiedzeń odbywa się w ciągu roku,

p. Kuchejda – posiedzenia odbywają się ok. 20 razy w roku, ale w związku ze zmianą przepisów będą musiały odbywać się częściej,

p. Górecki – nie przedstawiono realizacji planu za ten rok, czy nie można podjąć uchwały            w przyszłym roku,

p. Kuchejda – uchwałę trzeba podjąć dzisiaj ponieważ od 1 stycznia działają świetlice. Komisja składa sprawozdania Burmistrzowi, a Burmistrz przedkłada je Radzie Miejskiej.  

p. Palmerski – jest to bardzo ciężka praca i nie kończy się tylko na posiedzeniu, dlatego członkowie komisji powinni otrzymać chociaż to niewielkie wynagrodzenie,

p. Górecki – w sprawozdaniach powinny znajdować się informacje o liczbie dzieci uczestniczących w zajęciach,

p. Burmistrz – nie wiadomo ile będzie pieniędzy na realizację programu. W większości gmin program ten jest ramowy,

p. Janas – powinien być dokładny plan imprez. Można by zrobić plan kwartalny,

p. Kuchejda – to nie jest plan działania tylko program, na podstawie tego programu komisja może ustalić sobie plan działania,

p. Pohoska – program profilaktyki jest dużo lepiej rozwinięty niż w innych miastach,

p. Płoński – czy wynagrodzenie dla członków pochodzi z wpłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu,

p. Ławer – w związku ze zmianą ustawy dochody spadną, jeśli program zostanie przyjęty będzie musiał być realizowany,

p. Zakrzewski – czy jest możliwość przygotowania sprawozdania wcześniej np. w grudniu,

p. Kuchejda – w przyszłym roku będą przedstawiane informacje na temat liczby uczestników imprez. Imprezy te finansowane są przez sponsorów,

p. Zakrzewski – powinien być wykaz działań jakie podjęła komisja w ciągu roku,

p. Mazurak – w poprzedniej kadencji sprawozdanie przyjmował Zarząd i on podejmował decyzje, dużym sukcesem jest wysłanie dzieci na kolonie,

p. Janas – należy pokazać co komisja robi, jakie ma problemy, sukcesy,

p. Cwynar – czy rodzice musieli sami zgłosić dziecko na kolonię,

p. Śpiewak - wychowawcy klas zgłaszają dzieci które powinny wyjechać,

p. Górecki – komisja podjęła decyzję, że członkowie powinni otrzymywać wynagrodzenie,

p. Zakrzewski – jest to zbyt duża kwota i lepiej przeznaczyć te pieniądze na kolonie dla dzieci,

p. Janas – czy można jeszcze na czymś zaoszczędzić,

p. Kuchejda – jedynym sposobem jest znalezienie sponsorów,

p. Schmidt – jest to bardzo ciężka praca i nie powinno się zabierać tego i tak niskiego wynagrodzenia,

p. Śpiewak – członkowie komisji poświęcają też dużo czasu na znalezienie sponsorów,

p. Burmistrz – ile dokonano kontroli i cofnięć koncesji? Komisja ma do tego prawo,

p. Mazurak – dopiero nowa ustawa zezwala na kontrolowanie placówek,

p. Burmistrz – członkowie komisji mają ustabilizowaną sytuację życiową, nie są bezrobotni, także to wynagrodzenie niewiele dla nich znaczy.

O godz. 1320 ogłoszono przerwę. O godzinie 1340 podjęto obrady.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie złożonych wniosków dotyczących wynagrodzenia.

Za uchwałą z wariantem II – 4 osoby wstrzymały się, 10 głosowało przeciw, nikt nie głosował za;

za uchwałą z wariantem I – 10 radnych głosowało za, 4 wstrzymało się, nikt nie głosował przeciw.

Ad 7 Omówienie budżetu na 2003 rok.

Skarbnik miasta omówił założenia projektu budżetu miasta na 2003 rok zwracając uwagę, że powinien on być przyjęty przed rozpoczęciem roku budżetowego, lecz może być uchwalany do końca marca. Przedłożony projekt budżetu do czasu jego uchwalenia jest tzw. prowizorium budżetowym. Projekt budżetu został wcześniej przedłożony radnym.

Skarbnik omówił tryb i zasady tworzenia budżetu. Zwrócił też uwagę, że prowadzenie elastycznej polityki podatkowej (np. ulgi podatkowe) może spowodować wzrost zainteresowania inwestowaniem w Kowarach i tym samym tworzeniem nowych miejsc pracy.

Pani A. Klepacz zwróciła uwagę na rozbieżności liczbowe w załącznikach dotyczących finansowania przedsięwzięcia „ Tkanina Kowarska „. Skarbnik wyjaśnił różnicę 3 tys. zł, która wynika z przeznaczenia ich na przyjazd do Kowar chóru z Jaegersspris. 

p. Dobrucka – poinformowała o wniosku Pracowniczych Ogródków Działkowych,

p. Górecki – poinformował, że projekt budżetu przekazany będzie do rozpatrzenia przez komisje rady.

Ad. 8 Sprawy różne.

p. Mazurak – należy wcześniej dostarczać materiały na sesję,

p. Górecki – prosi przewodniczących o przedstawienie do końca stycznia 2003 r. planów pracy. Prosi też, aby radni wpisali się na dyżury,

p. Patynowska - wyjaśnić należy sprawę kierowania bez wniosku pracownika – radnego na urlop bezpłatny. Zdaniem wnioskodawcy jest to działanie niezgodne z prawem.

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył wszystkim obecnym serdeczne życzenia noworoczne.

Na tym zakończono IV Sesję Rady Miejskiej w Kowarach. Godzina 1500.

Protokołowali:                                                                                            Przewodniczył:

Cz. Mikicki                                                                                                 M. Górecki 

A. Figlewska
   

